
(Ufficio del Sindaco) 
 

ORDINANZA  NR.   19 del   06/03/2021 
 
 
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente di interdizione al traffico pedonale e 
veicolare del tratto poderale di Via Carmignola – Intersezione tra Via II° Palazzo e 
Via III° Palazzo 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO della comunicazione del 06/03/2021, a firma del Comando Provinciale VV.FF. di Caserta 
intervenuto presso il tratto poderale di Via Carmignola in Carinaro (CE) unitamente a personale del 
Commissariato P.S. di Aversa (CE) per spegnere un incendio di rifiuti in atto presso la suddetta strada; 
PRESO ATTO che in occasione di tale intervento gli stessi VV.FF. ravvisavano pericolo per la pubblica e 
privata incolumità dato che alcuni pozzi artesiani ed inoltre delle mura già fatiscenti risultavano esposte al 
transito di veicoli e persone; 
CONSIDERATO che veniva richiesto al sottoscritto quale Sindaco p.t. del Comune di Carinaro (CE) di 
porre in essere tutti i provvedimenti immediati a tutela della pubblica e privata incolumità 
CONSIDERATO che nell’imminenza dei fatti, l’U.T.C. del Comune di Carinaro (CE) provvedeva a mettere 
in sicurezza l’area di che trattasi attraverso ditta specializzata; 
CONSIDERATO che a seguito di tale intervento il tratto poderale di Via Carmignola dall’incrocio di Via 
II° Palazzo sino all’intersezione con Via III° Palazzo è stato interdetto al traffico veicolare e pedonale; 
VISTI i poteri conferiti al sottoscritto dall’art. 50 del TUEL; 
RITENUTI all’uopo sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza, al fine di prevenire pericoli per 
la pubblica e privata incolumità;  
 

O R D I N A 
 
L’interdizione al traffico pedonale e veicolare del tratto poderale di Via Carmignola dall’incrocio di 
Via II° Palazzo sino all’intersezione con Via III° Palazzo;  
 
 
A carico dei trasgressori saranno applicate le penalità previste per legge; 
 

D I S P O N E 
 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita pubblicazione all’Albo 
Pretorio e sul Sito Web del Comune. 
 
Copia della presente viene trasmessa al Commissariato P.S. di Aversa ed altresì al Comando Provinciale dei 
VV.FF. di Caserta per opportuna conoscenza; 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 
 

- Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
- Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 
- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 06 Marzo 2021 
                    Il Sindaco 

    Dott. Nicola Affinito 


